CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
     Estado de Minas Gerais

    Av. 05 nº. 330 – Fone/Fax: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

         E-mail: cmitapagipe@netsite.com.br

INDICAÇÃO Nº. 025/2021

Indico, ouvido o Plenário, na forma regimental ao senhor Prefeito Municipal,
determinar ao setor competente, para providenciar a instalação de ar condicionado
no PSF Dr. Edson Rodrigues, nesta cidade.

Sala das reuniões, 05 de abril de 2.021.

vereador Adriano Ferreira de Morais

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa proporcionar maior conforto aos munícipes, tendo em
vista as altas temperaturas da nossa região, que estão atendendo pacientes vítimas
de Covid no local e muitas pessoas ficam aguardando nos corredores.

Diante do exposto, espero de Vossa Excelência, medidas urgentes no referido
pedido.